
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    13 P - Žyd 1, 1–6 • Ps 97, 1. 2b. 6. 7c. 9 • † Mk 1, 14–20  
    14 A - Žyd 2, 5–12 • Ps 8, 2a. 5. 6–7. 8–9 • † Mk 1, 21b–28  
    15 T - Žyd 2, 14–18 • Ps 105, 1–2. 3–4. 6–7. 8–9 • † Mk 1, 29–39  
    16 K - Žyd 3, 7–14 • Ps 95, 6–7. 8–9. 10–11 • † Mk 1, 40–45  
    17 P -  Šv. Antanas, abatas. Žyd 4, 1–5. 11 • Ps 78, 3. 4bc. 6c–7. 8 • † Mk 2, 1–12 
    18 Š - Žyd 4, 12–16 • Ps 19, 8. 9. 10. 15 • † Mk 2, 13–17  
    19 S - II EILINIS SEKMADIENIS. Iz 62, 1-5 • Ps 96, 1–2a. 2b–3. 7–8. 9–10 • 1 Kor 12, 4–11 • † Jn 2, 1–12 

KRISTAUS KRIŠTAS 
2025-01-12 NR.1314 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 40, 1–5, 9–11 )  
 

„Paguoskite manąją tautą, – sako jūsų Dievas, – guoskite ją! Prabilkit į širdį 

Jeruzalei ir šaukite jai, kad jos tarnybos lažas pasibaigė, jos kaltė išpirkta, nes ji dvi-

gubai priėmė iš Viešpaties rankų už visas savo nuodėmes.“  

Pasigirsta balsas: „Per dykumą tieskite Viešpačiui kelią! Tyruose ištiesinkite 

mūsų Dievui vieškelį! Kiekvienas slėnis tegu būna užpiltas, kiekvienas kalnas bei 

kalva tebūna nukasta. Uolėta žemė pavirs lyguma, kalvotos apylinkės – slėniais. 

Tada Viešpaties šlovė bus apreikšta! Visa žmonija drauge ją išvys, nes pats Vieš-

pats savo lūpomis pažadėjo!“  

Užlipk ant aukšto kalno, džiugiosios žinios skelbėjau Zionai! Galingai pakelk savo 

balsą, gerosios naujienos skelbėja Jeruzale! Skelbk, nebijok! Sakyk Judo miestams: 

„Štai jūsų Dievas!“ Štai Viešpats Dievas ateina su galybe, jojo ranka – valdinga. At-

lygį štai jis turi su savimi, o algą moka į priekį. Ganys kaip piemuo jis savo kaimenę, 

savomis rankomis surinks ėriukus, nešios juos prie krūtinės ir švelniai vedžios ve-

dekles.“  
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 103 (104), 1b–2. 3–4. 24–25.27–28. 29–30 (P.: plg. 1)  

P. Šlovink Viešpatį, mano siela, – jis yra be galo didis! 
 

Viešpatie, mano Dieve, esi be galo didis! † 

Apsisiautęs šviesa lyg apsiaustu. * 

Tu ištempei dangų tarsi palapinės dangą. – P.  

Savo buveinės sijas viršum vandenų iškėlei. † 

Iš debesų pasidarei sau vežimą, * 

ant audros sparnų tu keliauji.  

Tavo pasiuntiniai – lakūs vėjai, * 

tau tarnauja žaibuojančios liepsnos. – P.  

Viešpatie, kokia tavo kūrinių įvairovė! * 

Kaip išmintingai visus juos sukūrei! 

Tavo kūrinių pripildyta žemė. *  

Štai jūra, plati ir bekraštė, 

knibžda joje be skaičiaus – * 

maži ir dideli gyvūnai. – P.  

Visi iš tavęs jie laukia peno, * 

kad duotumei, metui atėjus. 

Tu duodi jiems, o jie viską ima, * 

kai ištiesi ranką – jie sotūs gėrybėm. – P.  

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

Sausio 12 dieną, LAISVĖS GYNĖJŲ dienos renginių ciklo „Laisvės skambėji-
mas“ programa: 
12:30 -Šv. Mišios Kretingos bažnyčioje. (Mišių metu skambės prof. Gedimino Purlio 
sukurtos Mišios Šv. Kazimierui, Lietuvos globėjui. Dalyvaus Klaipėdos koncertų sa-
lės mišrus choras „Aukuras“, meno vadovas ir dirigentas T. Ambrozaitis, chormeiste-
rė D. Kirdaitė, Kretingos rajono kultūros centro kamerinis choras „Kristale“, meno 
vadovė ir dirigentė K. Rimienė, vargonininkas – A. Bartulis);  
13:30 –Klaipėdos koncertų salės mišraus choro „Aukuras“ ir Kretingos rajono kultū-
ros centro kamerinio choro „Kristale“ koncertas Kretingos Viešpaties Apreiškimo 
Švč. Mergelei Marijai bažnyčioje; 
14:00 -Kretingos rajono turizmo informacinio centro edukacinis žygis jaunimui 
„Laisvės švyturys: kelias į laisvę Kretingoje“ (žygio pradžia prie Kretingos rajono tu-
rizmo informacinio centro); 
17:00 -Sambūris „Laisvės liepsnos“ Rotušės aikštėje. 
 

Sausio 13 dieną šv.Mišios 12:30 val. 
 

Sausio 15 d. 13 val. šv.Mišios minint J.A. Pabrėžos gimimo dieną. 
 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_1,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_97,1.2.6.7.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,14-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_2,5-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_8,2.5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,21-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_2,14-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,1-2.3-4.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,29-39
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_3,7-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_95,6-7.8-9.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,40-45
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_4,1-5.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_78,3.4.6-7.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_2,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_4,12-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,8.9.10.15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_2,13-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_62,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1-2.2-3.7-8.9-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_12,4-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_2,1-12


Tau veidą paslėpus, ūmai sunerimsta, † 

jei alsavimą atimi, jie miršta * 

ir sugrįžta į dulkes. 

Kai atsiunti savo dvasią, jie vėl atgyja, – * 

taip tu atnaujini žemės veidą. – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

L a i š k o  T i t u i  ( Tit 2, 11–14; 3, 4–7 ) 
 

Mylimasis! Išganingoji Dievo malonė pasirodė visiems žmonėms ir moko mus, kad, 

atsisakę bedievystės ir pasaulio aistrų, santūriai, teisingai ir maldingai gyventume šiame 

pasaulyje, laukdami palaimintosios vilties ir mūsų didžiojo Dievo bei Gelbėtojo Kristaus 

Jėzaus šlovės apsireiškimo. Jis atidavė save už mus, kad išpirktų mus iš visokių nedo-

rybių ir suburtų sau nuskaistintą tautą, uolią geriems darbams.  

Bet kai pasirodė mūsų Gelbėtojo Dievo gerumas ir meilė žmonėms, jis išgelbėjo mus 

Šventosios Dvasios atgimdančiu ir atnaujinančiu nuplovimu, tik ne dėl mūsų atliktų tei-

sumo darbų, bet iš savo gailestingumo. Jis mums dosniai išliejo tos Dvasios per mūsų 

Gelbėtoją Jėzų Kristų, kad, nuteisinti jo malone, taptume viltimi amžinojo gyvenimo pa-

veldėtojais.  
 

Posmelis prieš Evangeliją (Plg. Lk 3, 16)  

P. Aleliuja. – Ateina už mane galingesnis, – sako Jonas. – 

Jisai krikštys jus Šventąja Dvasia ir ugnimi. – P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 3, 15–16. 21–22 ) 
 

Anuo metu, stiprėjant žmonių lūkesčiams ir daugeliui pradėjus spėlioti, ar čia kartais 

ne Mesijas, Jonas visiems kalbėjo: „Aš, tiesa, krikštiju jus vandeniu, bet ateina už mane 

galingesnis, kuriam aš nevertas atrišti kurpių dirželio. Jisai krikštys jus Šventąja Dvasia 

ir ugnimi.  

Kai, visai tautai krikštijantis, ir Jėzus pasikrikštijęs meldėsi, atsivėrė dangus, ir Šventoji 

Dvasia kūnišku pavidalu nusileido ant jo tarsi balandis, o balsas iš dangaus prabilo: „Tu 

mano mylimasis Sūnus, tavimi aš gėriuosi.“  

 

 

Arkivysk. G. Grušo pamokslas  
pradedant Jubiliejinius metus Vilniaus arkivyskupijoje 

 

Brangūs broliai ir seserys, 
tikrai didi malonė aplankė mus ‒ sulaukėme Jubiliejinių metų. Popiežius Pranciškus šv. Kalėdų 
išvakarėse juos pradėjo atidarydamas Šventąsias duris Šv. Petro bazilikoje. Jubiliejiniai metai 
šiandien atidaromi mūsų ir kiekvienoje pasaulio vyskupijoje. Jubiliejus kviečia mus visus leistis į 
piligrimystę ne tik į Romą, bet ir į mūsų šalyje paskelbtas jubiliejines bažnyčias. 
Ir šiandienos apeigas pradėjome maža piligrimyste. Labai simboliškai ‒ iš Dievo Gailestingumo 
šventovės į Katedrą, tarp dviejų jubiliejinių bažnyčių. Tai primena mums, kad Dievo gailestingu-
mas yra tas malonės šaltinis, kuris stiprina mūsų viltį ir tikėjimą šiame Jubiliejinių metų kelyje. O 
atėjimas čia kartu švęsti Eucharistiją taip pat primena, kad visas mūsų gyvenimas yra viena kelio-
nė, piligrimystė į Tėvo namus, į dangiškąją puotą, kuri mums parengta Viešpaties. 
Labai prasminga, kad vyskupijose Jubiliejinius metus atidarome Šventosios Šeimos sekmadienį. 
Tai primena mums, kad nuo pat pradžios šeima yra privilegijuota vieta perduoti tikėjimą. Dažnai 
mes šeimą vadiname mažąja Bažnyčia. Lai šie Jubiliejiniai metai būna proga atnaujinti bendrą 
maldą šeimose ir sekmadienio Eucharistijos šventimą kartu. 

Ši šventė primena, kad ir mes esame Šventosios Šeimos nariai būdami Kristaus Kūno nariai 
arba, kaip girdėjome antrajame skaitinyje, mes esam Dievo vaikai. Švenčiame Jo gimimo 2025-
ąjį Jubiliejų. Tai yra mūsų asmeninė ir mūsų šeimos, Bažnyčios šeimos ypatinga šventė. Ji kvie-
čia mus leistis į piligrimystę. Bet ne tik į geografinę piligrimystę, keliaujant pro Šventąsias duris ar 
iš vienos bažnyčios į kitą. Esame kviečiami išgyventi keitimosi, širdies atsivertimo patirtį. 
Šiandienis pasaulis susiduria su nežinia dėl rytojaus, nenuspėjamumu, baime ir nusivylimu. 
Popiežius kviečia mus tapti Vilties piligrimais. Šventasis Tėvas savo bulėje šiems Šventiesiems 
metams rašė: Jubiliejaus metai tebus „paženklinti neblėstančios, Dieve glūdinčios vilties. Tegul 
jie padeda mums iš naujo atrasti būtiną pasitikėjimą tiek Bažnyčia, tiek visuomene, tiek tarpas-
meniniais, tiek tarptautiniais santykiais, tiek puoselėjant kiekvieno žmogaus orumą ir pagarbą 
kūrinijai. Tegul mūsų tikėjimo liudijimas būna pasaulyje tikros vilties raugas, skelbiantis naują 
dangų ir naują žemę (plg. 2 Pt 3, 13), kur galėsime gyventi teisingai, tautų santarvėje laukdami 
Viešpaties pažado išsipildymo.“ 
Pagal seną tradiciją šie Jubiliejiniai metai kviečia mus į visuomenės solidarumą,  socialinio teisin-
gumo puoselėjimą, broliškus bendrystės darbus, tarp jų pirmiausia dėl taikos. Nepaliaukime 
melsti taikos. Taip pat melskime stiprybės pasaulio vadovams ir diplomatams, kad visomis pas-
tangomis nesiliautų dirbti įgyvendinant taiką ten, kur karo tragedijos tęsiasi šiandien: Ukrainoje, 
Artimuosiuose Rytuose ir daugelyje kitų vietų pasaulyje. 
Mes patys būkime vilties ženklai keliaudami ir gailestingumo darbais dalinkimės Dievo meile su 
ligoniais, su kaliniais, su pabėgėliais ypač atsimindami, kad ir Šventoji Šeima vienu metu buvo 
pabėgėliai. Dalinkimės su vienišais ir su vyresnio amžiaus žmonėmis, su esančiais visuomenės 
paribyje. 
Jubiliejiniai metai yra malonės metai, kai mes esame pakviesti patirti beribį Dievo gailestingumą 
per Atgailos sakramentą ir laimėti visuotinius atlaidus. Vėlgi, savo bulėje popiežius Pranciškus 
labai gražiai apibūdina šį dalyką rašydamas: „Kaip žinome iš asmeninės patirties, nuodėmė 
„palieka žymę“, ji turi pasekmes: ne tik išorines, susijusias su įvykdyto blogio padariniais, bet ir 
vidines, nes „kiekviena, net ir lengvoji nuodėmė sukelia nesveiką prisirišimą prie kūrinių; jį turi 
ištaisyti išskaistinimas arba čia žemėje, arba po mirties (skaistykloje)“. Taigi mūsų silpname, 
blogio paveiktame žmogiškajame būvyje lieka „nuodėmės likučiai“. Jie pašalinami per atlaidus, 
visada veikiančius per Kristaus malonę: Šventasis Tėvas Paulius VI rašė, kad Kristus yra „mūsų 
atlaidai“. 
Naudokimės šia didžiule dovana dėl savo nuodėmių, skirkim ją už mirusiuosius, kenčiančius 
skaistykloje. Galime, iš tikrųjų, kad ir kasdieną gauti atlaidus ne tik už bažnyčių, šventovių lanky-
mą, bet ir už padarytus gailestingumo darbus, įvykdžius kitus atlaidų gavimo reikalavimus. Jubi-
liejiniai metai kviečia mus į atsivertimą. Kviečia atnaujinti santykį su Dievu, atsiverti gyvam ryšiui 
su Viešpačiu Kristumi, atnaujinti santykius su šalia esančiais broliais ir seserimis. 
Šiuos Jubiliejinius metus ir mūsų, ir kitose vyskupijose lydės ypatinga malda už pašaukimus. Ją 
perskaitysime šių Mišių pabaigoje. Ir ją skaitysime kiekvienų Mišių pabaigoje per visus šiuos 
Jubiliejinius metus. Tai malda už pašaukimus į kunigystę ir pašvęstąjį gyvenimą, už pašaukimus 
į santuokinį, šeimos gyvenimą, už kiekvieną krikščionišką pašaukimą, kad atpažintumėm ir turė-
tumėm drąsos jį priimti ir jį įgyvendinti. Tai yra nepaprastai svarbu. Kuo daugiau žmonių atpažins 
ir sugebės atsiliepti į jiems skirtą Dievo pašaukimą, jiems duotą pašaukimą, tuo daugiau bus 
įgyvendinta Dievo valia mūsų gyvenime ir mūsų pasaulyje. Su šia malda ir širdžių atsiliepimu 
vykdyti Viešpaties valią mes galim pakeisti savo gyvenimą, taip pat savo bendruomenės ir vys-
kupijos, ir mūsų šalies gyvenimą. Rimtai priimkime šį įsipareigojimą melstis kasdien už pašauki-
mus. 
Linkiu mums visiems prasmingų, gilių ir vilties kupinų Jubiliejinių metų. O mūsų žemiškos piligri-
mystės kelionę tegloboja Šventoji Šeima, kuri kasmet atlikdavo piligriminę kelionę į Jeruzalės 
šventyklą. Kaip Jėzui reikėjo būti Jo dangiškojo Tėvo reikaluose, taip ir mes neišleiskime iš akių 
didingo tikslo, į kurį esame pašaukti, ‒ Dangaus. Einantys šv. Jokūbo piligrimystės keliu vieni 
kitus sveikina ir linki Buen Camino ‒ tad gero kelio mums visiems! Amen. 
 
Vilniaus arkivyskupas Gintaras Grušas 
Pamokslas sakytas 2024 m. gruodžio 29 d. Jubiliejinių 2025 metų Vilniaus arkivyskupijoje atida-
ryme 


